2

Проект
главы города Ставрополя

СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

Принято «___»_________20___ г.                                                               № ____

О внесении изменений в пункт 13 раздела III Положения о комитете финансов и бюджета администрации города Ставрополя

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края, решением Ставропольской городской Думы от 28 сентября 2005 года
№ 117 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Ставрополе» Ставропольская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в пункт 13 раздела III Положения о комитете финансов и бюджета администрации города Ставрополя, утвержденного решением Ставропольской городской Думы от 29 января 2020 г. № 415 «Об утверждении Положения о комитете финансов и бюджета администрации города Ставрополя», следующие изменения:
1) в подпункте 1:
а) абзацы седьмой и девятый признать утратившими силу;
б) в абзаце тринадцатом слово «методики» заменить словом «методику»;
в) в абзаце тридцатом после слов «субсидий, предусмотренных» дополнить словами «абзацем вторым пункта 1,»;
г) в абзаце тридцать девятом слово «сводной» исключить;
2) в подпункте 2:
а) абзац третий после слов «Российской Федерации,» дополнить словами «формирование доходов и осуществление расходов бюджета города Ставрополя при управлении и распоряжении муниципальным имуществом и (или) его использовании,»;
б) дополнить новым абзацем восемнадцатым следующего содержания:
«издает ведомственные правовые акты (стандарты), обеспечивающие осуществление полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, в случаях, предусмотренных федеральными стандартами внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля;»;
в) абзац восемнадцатый считать абзацем девятнадцатым.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

Председатель Ставропольской
городской Думы                                                                                  Г.С. Колягин

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко

Подписано «___»_______20__ г.